ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский»

(МБОУСОШ № 4 г Советский)

П Р И К А З

«23» марта  2023 года                        № 224 – о/д

г. Советский

Об утверждении комплекса дополнительных мер

по соблюдению  пропускного режима в МБОУСОШ № 4 г. Советский

на  второе полугодие 2022/2023 учебного года

     С целью упорядочения работы МБОУСОШ № 4 г. Советский (далее - Учреждение) и

обеспечения безопасности всех участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурства администрации Учреждения на второе полугодие

2022/2023 учебного года  (приложение 1).

2. Утвердить график дежурства классных руководителей на четвертую четверть

2022/2023 учебного года  (приложение 2).

3. Дежурным администраторам, классным руководителям в период дежурства

вменить функциональные обязанности:

3.1. визуальный контроль установления посторонних лиц, пытающихся проникнуть

на территорию Учреждения;

3.2. своевременно информировать правоохранительные органы о проникновении

посторонних лиц на территорию Учреждения.

           3.3. исключить бесконтрольное пребывание в Учреждении посторонних лиц, в том

числе родителей (законных представителей) обучающихся.

4. Утвердить Порядок прохода (выхода) сотрудников, обучающихся Учреждения на

второе полугодие 2022/2023 учебный год. (приложение 3)

5. Утвердить Пропускной режим для родителей (законных представителей)

обучающихся на второе полугодие 2022/2023 учебный год (приложение 4)

6. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся с пропускным режимом на второе полугодие

2022/2023 учебный год в срок до 03 апреля 2023 г.

7. Косовой Александре Александровне, заместителю директора по безопасности

усилить контроль за работоспособностью инженерно-технических средств и

системы охраны.

8. Отменить действие приказа МБОУСОШ № 4 г. Советский от 20.12.2022 № 1035-о/д

«Об утверждении комплекса дополнительных мер по соблюдению пропускного

режима в МБОУСОШ № 4 г. Советский на второе полугодие 2022/2023 учебного

года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                   Е.А. Кузьмина

Приложение 1 к приказу № 224 – о/д от 23.03.2023 г.

График дежурства администрации

МБОУСОШ № 4 г. Советский

на II полугодие   2022 – 2023 учебного года

День

недели

I смена II смена

Понедельник Матвеева А.Ф.

(сот. 8 902 825 25 12)

Кузьмина Е.А.

(сот. 8 904 478 99 52)

Вторник Охмак Л.Н.

(сот. 8 902 825 16 04)

Анисимова О.Р.

(сот. 8 922 611 28 13)

Среда Косова А.А.

(сот. 8 904 885 89 00)

Охмак Л.Н.

(сот. 8 902 825 16 04)

Четверг Тимина Ю.В.

(сот. 8 951 976 07 32)

Смирнова М.Е.

(сот. 8 902 825 39 40)

Пятница Кузьмина Е.А.

(сот. 8 904 478 99 52)

Колеватова Н.Д.

(сот. 8 908 883 12 99)

Суббота С 07.30ч. до 13.30ч.  - скользящий график

График дежурства по субботам

на  II  полугодие 2022 – 2023 учебного года

Дата  Ф.И.О. дежурного администратора

14.01.2023г.  Кузьмина Елена Александровна

21.01.2023г. Смирнова Марина Евгеньевна

28.01.2023г. Анисимова Ольга Рудольфовна

04.02.2023г. Тимина Юлия Вячеславовна

11.02.2023г. Матвеева Анжела Федоровна

18.02.2023г. Колеватова Наталья Дмитриевна

25.02.2023г. Охмак Людмила Николаевна

04.03.2023г. Тимина Юлия Вячеславовна

11.03.2023г. Кузьмина Елена Александровна

18.03.2023г. Смирнова Марина Евгеньевна

08.04.2023г. Анисимова Ольга Рудольфовна

15.04.2023г. Косова Александра Александровна

22.04.2023г. Матвеева Анжела Федоровна

29.04.2023г. Колеватова Наталья Дмитриевна

06.05.2023г. Охмак Людмила Николаевна

13.05.2023г. Косова Александра Александровна

20.05.2023г. Кузьмина Елена Александровна

               Приложение 2 к приказу № 224 – о/д от 23.03.2023 г.

График  дежурства  классных  руководителей 5-11 классов

на  II  полугодие 2022 – 2023 учебного года

с 03.04.2023г. по 24.05.2023г.

ФИО  классного  руководителя класс дата

               I смена

Бакатура Татьяна Владимировна 11 03.04-08.04.

Селянина Наталия Николаевна 10 10.04 -15.04.

Казанцева Александра Геннадьевна 9б 17.04 – 22.04.

Струк Наталья Владимировна 9д 24.04. -29.04.

Черников Алексей Сергеевич 8а 02.05 -06.05

Каюрова Елена Александровна 8б 08.05 – 13.05

Пузырев Павел Иванович 8д 15.05. -20.05

Квашнина Анна Александровна 7д 22.05 -24.05

       II  смена

Смирнова Марина Евгеньевна 6а 03.04-08.04.

Шамилева Маргарита Рашитовна 6б 10.04 -15.04.

Анисимова Ольга Рудольфовна 6в 17.04 – 22.04.

Степанова Мария Ивановна 7а 24.04. -29.04.

Еранцева Наталья Александровна 7б 02.05 -06.05

Мелоян Кнарик Арменовна 7в 08.05 – 13.05

Смирнова Марина Евгеньевна 6а 15.05. -20.05

Шамилева Маргарита Рашитовна 6б 22.05 -24.05

График  дежурства  классных  руководителей  1-4 классов

на  II  полугодие 2022 – 2023 учебного года

с 03.04.2023г. по 23.05.2023г.

ФИО  классного  руководителя класс дата

                                                            I смена  (I этаж)

Бастракова Нина Вениаминовна 4А 03.04 - 07.04.

Худякова Юлия Александровна 1А  10.04 - 14.04.

Кобзий Лариса Витальевна 1Б 17.04 – 21.04.

Лоскутова Наталья Владимировна 1 Д 24.04  - 28.04.

Бастракова Нина Вениаминовна 4А 02.05 -  05.05

Худякова Юлия Александровна 1А  08.05 – 12.05

Кобзий Лариса Витальевна 1Б 15.05 -  19.05

Лоскутова Наталья Владимировна 1Д 22.05 -  23.05

Чебаткова Екатерина Васильевна  4В 03.04  -  23.05.

Рязанова  Ольга Ивановна  3Д 03.04  -  23.05.

Никитина Светлана Анатольевна 1Г 03.04 -   23.05.

Полищук Дарья Александровна 3Е 03.04  -  23.05.

                                                             II  смена (I этаж)

Смирнова Татьяна Александровна 3А 03.04 - 07.04.

Полищук Дарья Александровна 2Б 10.04 - 14.04.

Князева Екатерина Ивановна 2В 17.04 – 21.04.

Смирнова Татьяна Александровна 3А 24.04  - 28.04.

Полищук Дарья Александровна 2Б 02.05 -  05.05

Князева Екатерина Ивановна 2В 08.05 – 12.05

Смирнова Татьяна Александровна 3А 15.05 -  19.05

Полищук Дарья Александровна 2Б 22.05 -  23.05

                                                            I смена  (II  этаж)

Хафизова Регина Раифовна 4Б 03.04 - 07.04.

Кошелева Ирина Валерьевна 1В 10.04 - 14.04.

Коростелина Галина Константиновна 4 Д 17.04 – 21.04.

Хафизова Регина Раифовна 4Б 24.04  - 28.04.

Кошелева Ирина Валерьевна 1В 02.05 -  05.05

Коростелина Галина Константиновна 4 Д 08.05 – 12.05

Хафизова Регина Раифовна 4Б 15.05 -  19.05

Кошелева Ирина Валерьевна 1В 22.05 -  23.05

Струк Наталья Владимировна 2Д

03.04  -  23.05.

        II  смена ( II  этаж )

Кошелева Ирина Валерьевна 3Б 03.04 - 07.04.

Волкова Наталья Александровна 2А 10.04 - 14.04.

Кошелева Ирина Валерьевна 3Б 17.04 – 21.04.

Волкова Наталья Александровна 2А 24.04  - 28.04.

Кошелева Ирина Валерьевна 3Б 02.05 -  05.05

Волкова Наталья Александровна 2А 08.05 – 12.05

Кошелева Ирина Валерьевна 3Б 15.05 -  19.05

Волкова Наталья Александровна 2А 22.05 -  23.05

Приложение  3 к приказу № 224 – о/д от 23.03.2023 г.

Порядок прохода (выхода) работников, обучающихся на второе полугодие

2022-2023 учебный год

1. Обучающиеся допускаются в здание учреждения:

 понедельник - суббота с 8.00 до 20.00.

2. Обучающиеся допускаются в здание Учреждения на основании пропуска

(персональной смарт-карты).

3. Время допуска работников, обучающихся в здание Учреждения  регламентируется

расписаниями занятий, планами внеурочных мероприятий, графиками работ,

утвержденными директором. В нерабочее время, выходные и праздничные дни в

здание Учреждения допускаются только работники по согласованию с директором.

Сотрудники Учреждения допускаются в здание Учреждения на основании

пропуска (персональной смарт-карты).

4. Во время учебного процесса и на переменах ученикам не разрешается выходить из

здания Учреждения (разрешается только в сопровождении учителя), либо по

устному согласованию с родителями и администрацией Учреждения в экстренных

случаях.

5. После уроков проход обучающихся в Учреждение возможен только на

дополнительные занятия по расписанию. Педагог встречает группу детей в холле 1-

го этажа и сопровождает в кабинет. По окончании занятий, педагог провожает

обучающихся до 1-го этажа.

Приложение  4 к приказу № 224 – о/д от 23.03.2023 г.

ПАМЯТКА

по пропускному режим для родителей обучающихся

в МБОУСОШ  № 4 г.Советский

1. С 8.00 и до 20.00 РОДИТЕЛИ в Учреждение не допускаются. Встречи с

педагогами школы производятся до начала учебных занятий и по

предварительной договоренности (только в холле зданий).

2. По окончании уроков учитель начальных классов сопровождает обучающихся до

двора школы и передает родителям либо ребенок самостоятельно следует домой

(по заявлению родителя).

3. В случае незапланированного прихода в Учреждение родителей, дежурный

охранник выясняет цель их прихода  и пропускает в Учреждение только с

разрешения администрации и при предъявлении документа удостоверяющего

личность.

4. С учителями родители встречаются после уроков, а во время перемены - только в

экстренных случаях.

5. Для встречи с учителями или администрацией Учреждения родители сообщают

дежурному на вахте фамилию, имя, отчество учителя или администратора, к

которому они направляются, фамилию, имя своего ребенка, класс в котором он

учится, и предъявляют свой документ, удостоверяющий личность.

6. Учителя обязаны предупредить дежурного на вахте о времени встречи с

родителями, а также о времени и месте проведения родительских собраний.

7. При проведении мероприятий классные руководители, учителя заранее

уведомляют дежурного на вахте о проведении мероприятия и предоставляют

согласованный с директором Учреждения список приглашенных на мероприятие.

8. Родители с крупногабаритными сумками в Учреждение не допускаются.

9. Родители, пришедшие встречать своих детей по окончании уроков, кружков,

секций, ожидают их во дворе.

_____________________________________________________________________________

* Проход в Учреждение родителей по личным вопросам к администрации,

учителю учреждения осуществляется в дни и часы приема с регистрацией в

журнале учета посетителей на вахте (или по предварительному согласованию

с самой администрацией, о чем дежурные на вахте должны быть

проинформированы заранее).

Проект вносит: зам директора по АХР А. А. Косова

Отдел

Исполнитель

Тел

Согласовано

С приказом № 224-о/д от 23 марта 2023 г. работники ознакомлены:

 Худякова Юлия Александровна 20 декабря 2022г

 Кобзий Лариса Витальевна 20 декабря 2022г

 Кошелева Валентина Евгеньевна 20 декабря 2022г

 Лоскутова Наталья Владимировна 20 декабря 2022г

 Никитина Светлана Анатолье

вна

20 декабря 2022г

 Волкова Наталья Александровна 20 декабря 2022г

 Полищук Дарья Александровна 20 декабря 2022г

 Князева Екатерина Ивановна 20 декабря 2022г

 Струк Наталья Владимировна 20 декабря 2022г

 Смирнова Татьяна Александровна 20 декабря 2022г

 Кошелева Ирина Валерьевна  20 декабря 2022г

 Рязанова Ольга Ивановна 20 декабря 2022г

 Власова Наталья Васильевна 20 декабря 2022г

 Бастракова Нина Вениаминовна 20 декабря 2022г

 Хафизова Регина Раифовна 20 декабря 2022г

 Чеботкова Екатерина Васильевна 20 декабря 2022г

 Коростелина Галина Константиновна 20 декабря 2022г

 Гросу Инна Владимировна 20 декабря 2022г

 Зотеев Сергей Владимирович 20 декабря 2022г

 Матвеева Анжела Федоровна 20 декабря 2022г

 Смирнова Марина Евгеньевна 20 декабря 2022г

 Шамилева Маргарита Рашитовна 20 декабря 2022г

 Анисимова Ольга Рудольфовна 20 декабря 2022г

 Хасанова Виринея Владимировна 20 декабря 2022г

 Обухова Елена Анатольевна 20 декабря 2022 г

 Степанова Мария Ивановна 20 декабря 2022г

 Еранцева Наталья Александровна 20 декабря 2022г

 Мелоян Кнарик Арменовна 20 декабря 2022г

 Квашнина Анна Александровна 20 декабря 2022г

 Черников Алексей Сергеевич 20 декабря 2022г

 Каюрова Елена Александровна 20 декабря 2022г

 Пузырев Павел Иванович 20 декабря 2022г

 Охмак Людмила Николаевна 20 декабря 2022г

 Казанцева Александра Геннадьевна 20 декабря 2022г

 Струк Наталья Владимировна 20 декабря 2022г

 Созонова Екатерина Ивановна 20 декабря 2022г

 Смирнова Марина Евгеньевна 20 декабря 2022г

 Тимина Юлия Вячеславовна 20 декабря 2022г

 Колеватова Наталья Дмитриевна 20 декабря 2022г

 Косова Александра Александровна  20 декабря 2022г

	П Р И К А З
	Об утверждении комплекса дополнительных мер
	на  второе полугодие 2022/2023 учебного года
	МБОУСОШ № 4 г. Советский
	График дежурства по субботам

		2023-05-16T16:33:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ